Press Release

報道関係者 各位

６月 7日シンガポール航空１１便に搭乗していた者について

【第１報】

６月 7 日１７時５５分に成田空港に到着したロサンゼルス発シンガポール航空１１

便（乗員乗客数：３６５名）において、搭乗者の中に有症者が認められ、インフルエ

ンザ迅速診断キットの結果で A 型陽性の者が１名確認され、現在 PCR 検査を実施中で

すのでお知らせします。

 なお、成田空港検疫所検査課による PCR 検査結果は 6月 8日 2時頃判明予定です。

   患者の疑い者  ：４０歳代日本人、男性

   症状      ：発熱（３９℃）、咳

平成２１年６月７日 ２１：００

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先：メディア班

(電 話)  ０３(３５０３)６０４０

内線（８７７８、８７７９、８７８０）